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Ordinær generalforsamling i  
Norske Skogindustrier ASA 

22. april 2010 

 

 

Vika Kino, Oslo 



 

 

Til aksjeeiere i 
Norske Skogindustrier ASA 

Ordinær generalforsamling i Norske Skogindustrier ASA avholdes torsdag 22. april 2010 kl 
11.00 i Vika Kino, Ruseløkkveien 14, v/Konserthuset i Oslo. 
 
Dagsorden 
 
1. Åpning av møtet ved bedriftsforsamlingens leder og opptak av fortegnelse over 

møtende aksjeeiere  

2. Valg av to personer til å undertegne protokollen sammen med møteleder 

3. Godkjennelse av innkallelsen og forslag til dagsorden 

4. Godkjennelse av årsregnskap og årsberetning for 2009 for Norske Skogindustrier ASA 
og konsernet 

5. Dekning av underskudd for 2009  

Årets underskudd dekkes ved overføring fra opptjent egenkapital. Styret innstiller overfor 
generalforsamlingen at det ikke utbetales utbytte for regnskapsåret 2009.  

6. Styrets erklæring om lederlønn og annen godtgjørelse til ledende ansatte 

Styrets erklæring er inntatt som vedlegg til innkallelsen. Styret anbefaler at 
generalforsamlingen tar styrets erklæring om lederlønn og annen godtgjørelse for ledende 
ansatte i selskapet til orientering. Styret anbefaler videre at generalforsamlingen godkjenner 
styrets retningslinjer for tildeling av variabel godtgjørelse som er knyttet til utviklingen av 
aksjekursen i selskapet. 
 

7. Fastsettelse av godtgjørelse til bedriftsforsamlingens medlemmer 

Honorarkomiteen innstiller overfor generalforsamlingen å øke godtgjørelsen noe for verv i 
bedriftsforsamlingen. Godtgjørelsen for leder av bedriftsforsamlingen vil være totalt NOK 
160 000 pr. år og NOK 6 200 som godtgjørelse pr. møtedag til de øvrige medlemmer og 
varamedlemmer i bedriftsforsamlingen, medlemmer av valgkomiteen og medlemmer i 
honorarkomiteen. 
 

8. Godkjennelse av revisors godtgjørelse 

Styret foreslår at generalforsamlingen godkjenner revisors godtgjørelse for 2009 for Norske 
Skogindustrier ASA med NOK 2 600 000. 

9. Valg av medlemmer og varamedlemmer til bedriftsforsamlingen 

Valgkomiteens innstilling er vedlagt innkallelsen. 
 

10. Valg av 3 medlemmer til valgkomiteen 

I henhold til gjeldende vedtekter § 7 består valgkomiteen av bedriftsforsamlingens leder og 3 
øvrige medlemmer som velges av generalforsamlingen for ett år av gangen. Valgkomiteens 
innstilling er vedlagt innkallelsen.  
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11. Fornyelse av fullmakt til styret – kjøp av egne aksjer 

Norske Skogindustrier ASA selger hvert år aksjer til ansatte fra egen beholdning samt bruker 
egne aksjer til delvis oppgjør av bonusordninger. Det er derfor hensiktsmessig at styret gis 
fornyet fullmakt til å kjøpe aksjer i markedet for å dekke nevnte og eventuelt andre behov. 
Styret foreslår at generalforsamlingen treffer følgende beslutning: 
 
Styret gis fullmakt til å erverve egne aksjer inntil et pålydende beløp på kr 185 000 000 dog slik at 
det ikke kan erverves mer enn 10 % av utestående aksjer til enhver tid. Aksjene skal erverves til 
notert børskurs. Pris per aksje skal være minimum NOK 1,- og maksimum NOK 200,-. Styret står 
fritt til å erverve og selge aksjer på den måten styret finner mest hensiktsmessig, dog slik at 
alminnelige likebehandlingsprinsipper av aksjonærene må etterleves. Fullmakten gis for en periode 
frem til neste ordinære generalforsamling. 

 

12. Endring av vedtektene  

Styrets innstilling er vedlagt innkallelsen. 
 

Informasjon 
Generalforsamlingen innkalles og ledes av bedriftsforsamlingens leder i henhold til vedtektenes § 8 
tredje ledd. I årsrapporten for 2009 inngår styrets forslag til årsregnskap for Norske Skogindustrier 
ASA og konsernet, årsberetning samt revisjonsberetning, erklæring vedrørende lederlønninger fra 
styret, erklæring fra styret og konsernsjef til årsregnskapet og årsberetningen samt 
bedriftsforsamlingens uttalelse til styrets forslag til årsregnskap for Norske Skogindustrier ASA og 
konsernet, samt bedriftsforsamlingens uttalelse til styrets forslag til dekning av underskudd. 
Innkallelsen, påmeldingsskjema og årsrapporten for 2009 sendes alle aksjeeiere etter adresseliste i 
VPS senest 14 dager før generalforsamlingen og vil også være tilgjengelig på 
www.norskeskog.com.  
 

Norske Skogindustrier ASA har en aksjekapital på NOK 1 899 456 260 fordelt på 189 945 626 
aksjer, hver med pålydende verdi NOK 10. Hver aksje gir rett til én stemme på selskapets 
generalforsamlinger. Norske Skogindustrier ASA eier 231 493 egne aksjer som det ikke kan 
stemmes for ved generalforsamlingen. Aksjeeierne har følgende rettigheter i forbindelse med en 
generalforsamling:  
- Rett til å møte i generalforsamlingen, enten personlig eller ved fullmektig. 
- Talerett på generalforsamlingen. 
- Rett til å ta med én rådgiver og gi denne talerett. 
- Rett til å kreve opplysninger av styrets medlemmer, bedriftsforsamlingens medlemmer og 

konsernsjef etter de nærmere bestemmelser i allmennaksjeloven § 5-15. 
- Rett til å fremsette alternative forslag under de saker generalforsamlingen skal behandle. 
 
Aksjeeier som vil delta i generalforsamlingen, enten selv eller ved fullmektig, må forhåndsvarsle 
dette. Påmelding må være Nordea Bank ASA, Issuer Services i hende senest mandag 19. april kl 
1700, enten via faks eller elektronisk. Møteseddel inneholder PIN-kode og referansenummer for 
elektronisk påmelding, som kan foretas via selskapets hjemmeside www.norskeskog.com. 
Fullmakt kan ikke gis elektronisk. Aksjeeier som ikke har meldt seg på innen fristen, vil bli nektet 
adgang til generalforsamlingen i tråd med gjeldende vedtekter § 8. 
  
      Lysaker, 10. mars 2010 
 
 
 

 
Bedriftsforsamlingens leder Bedriftsforsamlingens leder
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Vedlegg sak 6: 
Styrets erklæring om lederlønn og annen godtgjørelse til ledende 
ansatte 

 

I samsvar med bestemmelsen i Allmennaksjeloven § 6-16 a, jf. § 5-6 tredje ledd, skal den ordinære 
generalforsamlingen behandle styrets erklæring om fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse til 
ledende ansatte for det kommende regnskapsår. Styret vil for den ordinære generalforsamlingen 
fremlegge erklæringen til behandling og avstemming. 
 
Styret i Norske Skog har siden 2000 hatt et særskilt kompensasjonsutvalg som behandler spørsmål 
knyttet til kompensasjonen for konsernsjef og konsernledelse. Ved fastsettelsen av de metoder som 
skal benyttes for vurdering av lønnsfastsettelse og eventuelle bonus, opsjons- og andre 
insentivordninger, skal utvalget påse at kompensasjon og avlønning i størrelse og omfang 
reflekterer den enkelte ledende ansattes ansvar og plikter, samtidig som ordningene skal bidra til 
langsiktig verdiskapning for alle selskapets aksjonærer. 
 
Det er et mål at Norske Skogs konsernledelse har en sammensetting som sikrer internasjonal 
bredde, erfaring og mangfold. Dette medfører også at Norske Skog må ha en lønnspolitikk hvor 
selskapet er attraktivt og kan tiltrekke seg arbeidskraft i et internasjonalt marked, dels i 
konkurranse med nordiske og nordamerikanske børsnoterte treforedlingsselskaper. Samtidig må 
hensynet til lønn og annen godtgjørelse til ledende ansatte balanseres mot hensynet til at selskapet 
har forretningssete i Norge og at lønn og godtgjørelser til ledende ansatte skal være av en art og et 
omfang som ikke skader selskapets renommé. 
 

 

1) REDEGJØRELSE FOR LEDERLØNNSPOLITIKK 
 

Lønn og godtgjørelse som ytes til konsernsjef og konsernledelsen består i fastlønn og variable 
tillegg, hvor de variable elementer ytterligere skal bidra til å skape samsvar mellom 
konsernledelsens prioriteringer og de strategier og mål som fastsettes av styret. 
 
Fastlønn 
 
Det er av styret ikke satt noen øvre og/eller nedre beløpsmessige begrensninger for fastsettelse av 
fastlønn for ledende ansatte i selskapet for kommende regnskapsår. Det vises for øvrig til note 4 i 
konsernregnskapet. 
 
 
Variable elementer 
 
I tillegg til fastlønn har selskapet, for ytterligere å bidra til å skape samsvar mellom 
konsernledelsens prioriteringer og de strategier og mål for virksomheten som fastsettes av styret 
følgende bonus- og insentivprogram: 
 
Årlige bonusavtaler 
Selskapet har i flere år praktisert bonusordninger for ledere og ansatte for å sikre at viktige 
forretningsmål gis tilstrekkelig prioritet. De årlige bonusavtaler for konsernledelsen har en 
maksimal utbetaling tilsvarende 6 måneders lønn. Måltallene er finansielle, operasjonelle og 
individuelle. 
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Langsiktig insentivprogram 
Formålet med dette programmet er å sikre et kontinuerlig høyt fokus på utvikling av 
aksjonærverdier. Styret vedtok i 2007 nye prinsipper for det langsiktige insentivprogrammet hvor 
kriterier for uttelling er knyttet til Total Shareholder Return (TSR - aksjekursutvikling inkludert 
utbytteutbetalinger), slik at denne må være bedre enn gjennomsnittet av en definert gruppe på 16 
børsnoterte papirprodusenter inkludert Norske Skog, og med positiv TSR for perioden som en 
absolutt forutsetning. Full årlig tildeling har tilsvart verdien av 35.000 aksjer for konsernsjef, 
17.500 for den øvrige konsernledelsen, dog maksimalt 1,25 av årslønnen i det aktuelle år. 
Ordningen vil gi en uttelling på 30% dersom Norske Skog er bedre enn gjennomsnittet av 
referansegruppen og full uttelling dersom Norske Skog er i beste kvartil. Minimum 50 % av 
tildelingen (etter skatt) må benyttes til aksjeerverv som skal beholdes inntil totalt aksjeinnehav 
utgjør en brutto årslønn. Utviklingen måles over treårsperioder, der en ny periode starter hvert år. 
Ordningen innebærer ingen utvanningseffekt.  
 
Ordningen er blitt videreført i 2008 og 2009 og foreslås videreført i 2010 med de endringer at full 
og maksimal årlig uttelling fra programmet fastsettes til NOK 4 millioner for konsernsjef og NOK 
2 millioner for øvrig konsernledelse istedenfor verdien av et visst antall aksjer, at kravet til kjøp av 
aksjer for eventuell tildeling knyttes til et samlet innehav av et visst antall aksjer (200.000 for 
konsernsjefen og 100.000 for de øvrige konsernledere), samt at antall selskaper i 
sammenligningsgruppen reduseres til 12 inklusive Norske Skog. Endringene er foreslått som følge 
av at nåværende aksjekurs er vesentlig lavere enn hva som var situasjonen ved tidligere tildelinger, 
at Abitibi/Bowater for tiden ikke er børsnotert og at det kinesiske og de japanske selskapene er lite 
sammenlignbare med de øvrige i gruppen. 
 
Andre variable elementer 
Ytterligere variable elementer inkluderer ordning med fast kjøregodtgjørelse, aviser, mobiltelefon 
og dekning av kostnader til bredbåndskommunikasjon i samsvar med etablerte standarder. 
 
 
Pensjonsordninger 
 
I tillegg til de generelle pensjonsordninger for Norge, med pensjonsalder på 67 år og dekning på 
ca. 65 % av lønn ved fratreden og 60 % fra fylte 77 år, inkludert beregnet folketrygd, har selskapet 
en tilleggsdekning for lønn utover 12G samt tidligpensjonsordning for konsernledelsen med ytelser 
fra 64 til 67 år, tidligere benevnt som kollektive livrenter. Kollektive livrenter ble i 2007 besluttet 
avviklet med virkning fra 1. januar 2007 og erstattet med tilsvarende alderspensjonsytelser over 
drift, en uføreforsikring basert på tilsvarende ytelser som tidligere og ytelser til etterlatte erstattet 
med ny gruppelivsforsikring tilsvarende en årslønn. Medlemmer av konsernledelsen er ikke 
omfattet av denne gruppelivsforsikringen da de har opprettholdt sin tidligere ordning som sikrer 
utbetaling på 3 ganger årslønn, maksimalt 80G. 
 
 
Etterlønnsordninger 
 
Gjensidig oppsigelsestid for konsernsjef og øvrige medlemmer av konsernledelsen er avtalt til 6 
måneder. Ved oppsigelse fra arbeidsgiver og/eller ved gjensidig avtale om fratreden ytes en 
lønnsgarantiordning tilsvarende fastlønnen for 18 måneder etter oppsigelsestidens utløp. 
 
 
Vilkår ny konsernsjef 
 

Grunnlønn til ny konsernsjef er ved tiltredelsen NOK 4.000.000 per år. Konsernsjefens 
pensjonsalder er 64 år med pensjon og vilkår for øvrig slik det fremgår av denne erklæring. 
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2) REDEGJØRELSE FOR VIRKNING FOR SELSKAPET OG AKSJEEIERE AV AVTALER OM 
ANNEN GODTGJØRELSE ENN ORDINÆR LØNN INNGÅTT ELLER ENDRET I 2009 

 

Som følge av selskapets finansielle utvikling har også de generelle bonusordninger i 2009 gitt 
middels uttelling, dvs. rundt 40-50 % av maksimal bonus. Finansielle KPI’er er i henhold til 
standard tillagt stor vekt. Ordning med syntetiske opsjoner til konsernledelsen ga ingen tildeling av 
aksjer i 2009. Ordningen er fra og med 2007 erstattet med ny langsiktig plan, dvs. siste mulige 
tildeling fra gammel plan var i 2009. Fra 2007 gjelder ny langsiktig incentivordning som beskrevet 
i punkt 1). Mulig første belønning fra ny ordning er 2010. Utbetalt beløp etter skatt skal slik det er 
beskrevet benyttes til kjøp av aksjer i selskapet. Aksjene kjøpes til markedspris.  
 

 

3) ERKLÆRING OM FASTSETTELSE AV LØNN OG ANNEN GODTGJØRELSE FOR 2010 
 

Styret tar sikte på å legge de hovedprinsipper og retningslinjer som er beskrevet i pkt.1) til grunn 
for så vel fast lønn som annen godtgjørelse som ytes selskapets ledende ansatte for inneværende 
regnskapsår.   

 
 
 

Lysaker, 3. mars 2010 
 

  
     
    Eivind Reiten   Svein Rennemo  Halvor Bjørken 
      (Leder)         (Nestleder) 
  
 
      
    Wenche Holen      Gisèle Marchand  Ingrid Wiik   
  
    
 
 
    Stein-Roar Eriksen   Paul Kristiansen  Inge Myrlund 
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Årsberetning
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skapet skal arbeide for bærekraftig utvikling 
gjennom høy miljømessig standard og sosialt 
ansvarlig forretningspraksis. Norske Skog 
har som mål å redusere miljøbelastningen fra 
egne virksomheter til et minimum. Selskapet 
arbeider for at de samme miljømessige stan-
darder også skal gjelde i deleide selskaper og 
hos selskapets leverandører.

Alle Norske Skogs forretningsenheter ope-
rerer innenfor nasjonale lover og regelverk. 
Det har ikke forekommet hendelser i 2009 
som har medført alvorlig brudd i forhold til 
dette. Norske Skog setter i mange tilfeller 
høyere miljømål enn det nasjonale og lokale 
myndigheter krever.

Det ble generert 582 000 tonn tørt avfall 
fra driften i 2009. Av dette ble 73 prosent 
utnyttet som bioenergi. Selskapet produserte 
på denne måten 2 000 GWh i 2009.

klIMagassutslIpp
Norske Skog har vedtatt å redusere sine kli-
magassutslipp med 25 prosent innen 2020 i 
forhold til 2006. Reduksjonsmålet inkluderer 
direkteutslipp av klimagasser fra papirpro-
duksjonen og indirekte utslipp fra produksjon 
av innkjøpt strøm og varme. Målet skal nås 
ved en kombinasjon av energisparing og bruk 
av alternative energikilder. Norske Skog redu-
serte sine klimagassutslipp med 13,7 prosent 
i 2009 mot fire prosent i 2008 og har dermed 
redusert utslippene med 18,2 prosent i forhold 
til 2006. Reduksjonen i de faktiske klimag-
assutslipp i 2009 er sterkt påvirket av redusert 
produksjon. På grunn av lav kapasitetsutnyt-
telse har utslippene per produsert tonn papir 
øket med fem prosent fra 2008 til 2009.

MIlJØInvesterInger
Norske Skog gjennomførte miljøinvesteringer 
for NOK 223 millioner i 2009. Det meste 
av investeringene ble gjort i tiltak for å øke 
innholdet av returfiber og fyllstoff i våre pro-
dukter, dessuten rensing av utslipp til vann og 
tiltak for energisparing. 

MIlJØsertIFIserIng
Alle Norske Skogs forretningsenheter er mil-
jøsertifisert etter ISO 14001. 

MIlJØrapporterIng
Norske Skog støtter arbeidet med å komme 
frem til en global standard for rapportering 
av bærekraftig utvikling, og utarbeider sel-
skapets årsrapport i henhold til GRI (Global 
Reporting Initiative). Norske Skog rapporte-
rer også utviklingen i selskapet innenfor prin-
sippene i UN Global Compact.

Det internasjonale Carbon Disclosure-
prosjektet (CDP), som har vurdert miljødata 
fra 200 selskaper i Norden kåret Norske Skog 
til det beste selskapet i Norden når det gjel-
der rapportering av klimautslipp og åpenhet 
om hvilke klimautfordringer selskapet står 
overfor.

Det er redegjort for andre hendelser 
etter 31.12.2009 i andre relevante deler av 
årsberetningen.

 
utsIkter For 2010
Styret understreker at det er knyttet betydelig 
usikkerhet til vurdering av fremtidsutsiktene. 

Norske Skog forventer at salgsvolumene i 
de fleste markeder blir på linje med, eller høy-
ere i 2010 enn i 2009. Det forventes moderat 
prisøkning på konsernets produkter i Aust-
ralasia, Asia og Sør-Amerika. I Europa er det 
grunn til å vente betydelig lavere priser. Det 
antas at kostnadsnivået på returpapir, trefi-
ber og energi vil bli høyere i 2010 enn i 2009. 
Basert på pris- og kostnadsforventningene må 
det forventes svak kontantstrøm fra driften i 
2010 og 2011.

Redusert etterspørsel i enkelte markeder, 
samt påvirkning fra elektroniske medier er 
en betydelig utfordring for produsenter av 
trykkpapir. Det vil fortsatt være et stort glo-
balt marked for avis- og magasinpapir. Styret 
i Norske Skog mener at konsolidering vil være 
positivt for industriens samlede lønnsomhet 
og selskapenes evne til å gi langsiktig konkur-
ransedyktig avkastning på kapitalen.

 
norske  
skogIndustrIer asa 
(Morselskapet)
Morselskapet i konsernet, Norske Skogin-
dustrier ASA, utgjør i all hovedsak konser-
nets virksomhet i Norge. Papirvirksomheten 
består av åtte papirmaskiner ved fabrikkan-
leggene på Skogn i Levanger, Saugbrugs i 
Halden og Follum på Hønefoss.  

Selskapet har gjennomført kvartalsvise 
vurderinger av gjenvinnbart beløp i løpet av 
2009. Resultatet av disse vurderingene er at 
det er foretatt reversering av nedskrivninger 
med netto NOK 372 millioner knyttet til 
Norske Skog Saugbrugs. Dette knytter seg til 
nedskrivninger som ble foretatt i 2007. Rever-
seringen skyldes endringer i valutaforutset-
ninger, samt en reduksjon i prisen på energi. 
Det vises til omtale i note 7 til konsernregn-
skapet for ytterligere omtale av beregning 
av gjenvinnbart beløp. Reverserte nedskriv-
ninger i 2008 med NOK 1 000 millioner 
og i 2009 med netto NOK 372 millioner er 
hovedforklaringen til at avskrivningskostna-
den går opp fra NOK 221 millioner i 2008 til 
431 millioner i 2009.    

Norske Skog har inngått energikontrak-
ter for et volum som er høyere enn forventet 
fremtidig behov til eget bruk. Verdiendring 
på energikontrakter i Norge påvirker resul-
tatregnskapet til morselskapet på tilsvarende 

CDP representerer 475 institusjonelle 
investorer på verdensbasis, og rangerer selska-
per i en årlig rapport basert på rapportering av 
utslipp og utslippsreduserende tiltak. 

IceM
Norske Skog har undertegnet ICEM-avtalen 
som er en global avtale som skal sikre rettig-
heter til alle ansatte. Avtalen er inngått med 
Fellesforbundet og den internasjonale kjemi-, 
energi- og fabrikkarbeiderføderasjonen. Avta-
len blir revidert hvert annet år, siste gang i 
2009.

globale Fora For tIllItsvalgte 
Norske Skog har globale og regionale fora for 
tillitsvalgte. Denne ordningen ble opprettet i 
2004, og reguleres av en egen avtale mellom 
konsernledelsen og selskapets tillitsvalgte.

Alle de regionale forumene har avholdt ett 
møte hver i 2009.

un global coMpact
UN Global Compact ble initiert av FN i 1999. 
Virksomheter som undertegner UN Global 
Compact forplikter seg til et sett av prinsipper 
for menneskerettigheter, ansattes rettigheter, 
miljø og arbeid mot korrupsjon. Norske Skog 
undertegnet UN Global Compact i 2003.

young readers
Gjennom et samarbeid med World Asso-
ciation of Newspapers (WAN) bidrar Nor-
ske Skog til lese- og skriveopplæring blant 
barn over store deler av verden. Programmet 
kalles Young Readers, og bruk av aviser og 
magasiner i skolen danner utgangspunkt for 
innsatsen. 

shapIng the Future oF the 
newspaper
Norske Skog sponser et initiativ fra World 
Association of Newspapers kalt ”Shaping the 
future of the newspaper”. Sammen med de 
største avisutgiverne og andre aktører i indus-
trien arbeides det med en rekke prosjekter for 
utvikling av fremtidsrettede avisprodukter.

 
annet
hendelser etter 31.12.2009
Norske Skog Bio Bio i Chile ble rammet av et 
kraftig jordskjelv den 27. februar. Fabrikken 
ligger i Concepción og har en produksjons-
kapasitet på 125 000 tonn avispapir. Det er 
rundt 240 ansatte ved fabrikken. Ingen av de 
ansatte ble fysisk rammet av jordskjelvet.

Norske Skog er forsikret mot skader på 
materiell og utstyr samt avbrudd i driften på 
grunn av jordskjelv.

Produksjonen ved fabrikken stanset som 
følge av jordskjelvet. Detaljer om den tekniske 
tilstanden på fabrikken etter jordskjelvet er 
ikke tilgjengelig når dette skrives.

måte som konsernregnskapet. I løpet av 2009 
har verdien av energikontraktene svingt 
betydelig mellom kvartalene. Ved utgangen 
av 2009 er verdien av de norske energikon-
traktene redusert med NOK 864 millioner 
i forhold til utgangen av 2008. Verdien av 
selskapets energikontrakter inngår på regn-
skapslinjene andre anleggsmidler og andre 
omløpsmidler, mens verdiendringer inngår på 
regnskapslinjen andre gevinster og tap.

I årsregnskapet for 2007 og 2008 ble 
finansielle instrumenter (herunder energi-
kontrakter) klassifisert som omløpsmidler i 
konsernregnskapet og selskapsregnskapet. 
Dette basert på en vurdering av at finansielle 
instrumenter som ble holdt for handelsformål 
i henhold til IAS 39 Finansielle instrumenter, 
skulle klassifiseres som omløpsmidler i balan-
sen. I løpet av 2009 har fortolkningen av IAS 
39 blitt endret slik at de generelle reglene for 
klassifisering i henhold til IAS 1 Presentasjon 
av finansregnskap, også skal gjelde for finan-
sielle instrumenter. Til grunn for vurderingen 
av om finansielle instrumenter er omløpsmid-
ler eller anleggsmidler skal realiteten i for-
hold til hvorvidt de er holdt for salgsformål 
og hvorvidt de reelt sett er kortsiktige legges 
til grunn. Som en følge av denne endringen 
har det alt vesentlige av konsernets finansielle 
instrumenter (energikontrakter) blitt reklas-
sifisert fra omløpsmidler til anleggsmidler i 
løpet av 2009. For energikontraktene er det 
kun første års volum som er klassifisert som 
omløpsmidler.  

I 2009 ble det besluttet nye tiltak for å 
redusere kostnadene i konsernet. For virk-
somheten i Norge ble det, i tillegg til en 
generell nedbemanning, besluttet å redusere 
antall ansatte ved Norske Skog Follum med 
80. Restruktureringskostnader knyttet til 
Norske Skog Follum beløper seg til NOK 31 
millioner i 2009. Videre utgjør restrukture-
ringskostnader knyttet til Norske Skog Skogn 
og hovedkontoret totalt NOK 7 millioner.  

Netto finanskostnader i 2009 utgjør NOK 
1 620 millioner. I denne posten inngår ned-
skrivning av balanseført verdi av aksjer i 
datterselskap med NOK 6 738 millioner og 
utbytte fra datterselskap med NOK 3 285 
millioner. Nedskrivning av aksjer i datter-
selskap kommer som en følge av reduserte 
verdier av underliggende eiendeler, blant 
annet som følge av stengningen av PM2 ved 
Norske Skog Parenco. I tillegg inngår rente-
kostnader og positive valutaeffekter i netto 
finanskostnader.  

Kontantstrømmen fra drift i morselskapet 
var negativ med NOK 139 millioner i 2009, 
hovedsakelig som en følge av netto finansielle 
utbetalinger. 

Ved utgangen av 2009 hadde Norske Skog-
industrier ASA 1 679 ansatte. 162 av disse er 
kvinner. 

 

dIsponerIng av  
resultatet
Årsresultatet for Norske Skogindustrier ASA 
(morselskapet) i 2009 ble NOK -2 681 millio-
ner som er belastet opptjent egenkapital med 
NOK 995 millioner og annen innskutt egen-
kapital med NOK 1 686 millioner. Fri egen-
kapital i Norske Skogindustrier ASA utgjør 
etter dette NOK 2 345 millioner.

 
Innsatsen I 2009
2009 var preget av effekter av finanskrisen 
og et fortsatt krevende marked for selskapets 
produkter i Europa og Nord-Amerika. For å 
forbedre Norske Skogs lønnsomhet har sel-
skapet gjennomført store endringer i form av 
nedbemanning, kostnadskutt og kapasitets-
reduksjoner også i 2009. Antallet ansatte er 
redusert med 800 personer i 2009 og de faste 
kostnadene er redusert med rundt NOK 200 
millioner.

Kostnadsreduksjonene har vært helt nød-
vendige for selskapet. Vellykket omstilling 
krever stor innsats fra alle. Tiltakene i 2009 
bekrefter verdien av initiativ og løsningsvilje 
på det enkelte anlegg og et godt samarbeid 
med de ansattes organisasjoner. Styret vil 
takke hver enkelt medarbeider for innsatsen 
i 2009.

Lysaker, 3. mars 2010
Styret i Norske Skogindustrier ASA

 eivind reiten svein rennemo halvor bjørken
 styreleder styrets nestleder styremedlem

 stein-roar eriksen Wenche holen Paul kristiansen
 styremedlem styremedlem styremedlem

 

 gisèle Marchand inge Myrlund ingrid Wiik 
 styremedlem styremedlem styremedlem

  sven ombudstvedt
  konsernsjef



 

Vedlegg sak 7:  
Honorarkomiteens innstilling vedrørende fastsettelse av honorarer 
 

Generelt 

Valgkomiteen skal gi råd til generalforsamlingen i spørsmål som gjelder honorarer for verv i 

selskapets styrende organer (”Honorarkomiteen”). I slike saker utvides komiteen med et medlem 

som utnevnes av og blant representantene for de ansatte i bedriftsforsamlingen. Honorarkomiteen 
har bestått av Tom Ruud (leder), Ole H. Bakke, Henrik A. Christensen og Otto Søberg samt Harald 

Bjerge (representant for de ansatte i bedriftsforsamlingen). 
 

I henhold til generalforsamlingens tidligere beslutninger, senest 23. april 2009, utgjør honoraret til 
bedriftsforsamlingens leder NOK 155 000 pr. år. Bedriftsforsamlingens, valgkomiteens og 

honorarkomiteens medlemmer (inkludert observatører og varamedlemmer) mottar NOK 6 000 som 

godtgjørelse pr. møte. Dekning av møteutgifter skjer i henhold til statens satser.  

 

Vurdering 

Etter Honorarkomiteens vurdering er det rimelig samsvar mellom gjeldende honorarsatser og det 
ansvar og de forpliktelser som knytter seg til å sitte i styret. I samsvar med tidligere innstillinger 

ønsker Honorarkomiteen jevnlig å justere honorarene for å unngå behov for større sprangvise 
justeringer. I de to siste årene har honorarsatsene ikke blitt økt. Honorarkomiteen foreslår derfor i 

år en liten økning av honorarene. Bedriftsforsamlingens leder deltok ikke i behandlingen av 

honorarsatsen for dette vervet. 

 

Innstilling:  

1. Med virkning fra og med 22. april 2010 fastsettes godtgjørelsen til bedriftsforsamlingens 
leder til NOK 160 000 per år. Honoraret dekker møter i valgkomiteen, honorarkomiteen og 

andre møter bedriftsforsamlingens leder deltar i. 

 

2. Med virkning fra og med 22. april 2010 fastsettes godtgjørelsen til øvrige medlemmer i 
bedriftsforsamlingen, til medlemmer av valgkomiteen og til medlemmer i honorarkomiteen 

til NOK 6 200 per møtedag.  

 

3. Dekning av reise- og oppholdsutgifter skjer i henhold til statens satser. 

 

  
 

Oslo, 16. februar 2010 

 

 

Tom Ruud  

 

Henrik A. Christensen       Ole H. Bakke          

    

 

Otto Søberg       Harald Bjerge 

Tom Ruud 
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Vedlegg sak 9 og 10:  
Valgkomiteens innstilling på valg av medlemmer til 
bedriftsforsamlingen 
 
 

Valg av medlemmer til bedriftsforsamlingen 

Valgkomiteen i Norske Skog er vedtektsfestet og skal i følge vedtektene bestå av leder i 
bedriftsforsamlingen samt tre øvrige medlemmer valgt av generalforsamlingen for ett år av gangen. 
Valgkomiteen har bestått av Tom Ruud (leder), Ole H. Bakke, Henrik A. Christensen og Otto 
Søberg. Ingen av valgkomiteens medlemmer er medlem av styret.  Ruud og Søberg er ordinære 
medlemmer av, og Bakke er varamedlem til bedriftsforsamlingen.   
 
Valgkomiteen har rådspurt de største norske og utenlandske aksjonærene om kandidater til styre og 
bedriftsforsamling og eventuelle andre forhold av betydning for valgkomiteens arbeid. 
Valgkomiteen har gjennomført samtaler med styrets leder herunder blitt informert om styrets 
egenevaluering. I tillegg har selskapets nylig avgåtte konsernsjef orientert valgkomiteen om 
selskapets utvikling. Representanten for de ansatte, Harald Bjerge, har deltatt i komiteens arbeid. 
Det har vært gjennomført møter med samtlige aksjonærvalgte styremedlemmer. Aksjonærvalgte 
medlemmer i bedriftsforsamlingen har blitt forespurt om holdning til eventuelt gjenvalg.  

 
Valgkomiteen fremmer sine forslag etter analyse av selskapets behov, og ut fra hensynet til bredest 
mulig kunnskap, erfaring, engasjement og representativitet i selskapets styrende organer. Det er en 
målsetting at bedriftsforsamlingen sammensettes på en måte som sikrer god representasjon av 
selskapets aksjonærer. Valgkomiteen har vektlagt både behovet for kontinuitet og nyrekruttering. 
Valgkomiteen har søkt å øke andelen kvinner i bedriftsforsamlingen og valgkomiteen. 
Valgkomiteens medlemmer deltok ikke i behandlingen av saker som angikk dem selv. 
Valgkomiteen har i år ikke benyttet eksterne konsulenter i sitt arbeid. 
 
Medlemmer og varamedlemmer til bedriftsforsamlingen 
 
Følgende aksjonærvalgte medlemmer av bedriftsforsamlingen er på valg i 2010: 
 

 Emil Aubert, Thorleif Enger, Even Mengshoel, Christian Ramberg, Tom Rathke, 
Tom Ruud, Otto Søberg og Karen Helene Ulltveit-Moe. 

 

Ove Gusevik trakk seg som medlem av bedriftsforsamlingen i løpet av 2009. Thorleif Enger og 
Christian Ramberg har meddelt at de ikke ønsker gjenvalg. Helge Evju, som er på valg i 2011, 
trekker seg fra bedriftsforsamlingen som følge av at han foreslås som nytt styremedlem. Thorbjørn 
Skjerve, som er på valg i 2011, har stilt sin plass til disposisjon for valgkomiteen. 
 
Etter vedtektene velges medlemmer av bedriftsforsamlingen for to år. Det foreslås imidlertid å 
endre vedtektene fra og med i år slik at medlemmer til bedriftsforsamlingen velges kun for ett år av 
gangen for å skape større fleksibilitet i utvelgelsen og sammensetningen av bedriftsforsamlingen 
samlet sett.  
 
Valgkomiteen foreslår enstemmig gjenvalg av (i parentes vises tidspunktet eller perioden for når 
det enkelte medlem første gang ble valgt eller tidligere har vært medlem):  
 

 Emil Aubert (1999), Even Mengshoel (2008), Tom Ratkhe (2008), Tom Ruud (1997-
2001, 2006), Otto Søberg (2008) og Karen Helene Ulltveit-Moe (2008). 
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Som nye medlemmer foreslås enstemmig:  
 

 Ragnhild Borchgrevink (2010), Målfrid Bratt (2010), Jens Nicolai Jenssen (2010), 
Mikael Løken (2010) og Olav Veum (2010). 

 
Aksjonærvalgte varamedlemmer til bedriftsforsamlingen er på valg hvert år. Valgkomiteen foreslår 
enstemmig valg av nye medlemmer (i nummerert rekkefølge):  
 

1. Henrik A. Christensen (2010),  
2. Marie Moræus Hansen (2010). 
 

Henrik A. Christensen fratrådte under behandlingen av hans kandidatur som varamedlem til 
bedriftsforsamlingen. 
 
 
Leder og nestleder 
 
Bedriftsforsamlingen velger selv sin leder og nestleder. Valgkomiteen innstiller på at Tom Ruud 
velges som leder, og at Tom Rathke velges som nestleder i bedriftsforsamlingen.  

Valg av medlemmer til valgkomiteen 

Etter valgkomiteens vurdering bør komiteen sammensettes slik at den har god kontaktflate mot 
selskapets aksjonærinteresser. Kontinuiteten i komiteen bør også ivaretas. Større aksjonærer har 
vært kontaktet for å kunne gi synspunkter på sammensetningen av valgkomiteen.   
 

Innstilling: 

Som medlemmer av Norske Skogs valgkomité foreslås enstemmig: 
 

 Ole H Bakke (2006), Kirsten Idebøen (2010) og Otto Søberg (2008). 
 
Leder av bedriftsforsamlingen er medlem og leder av valgkomiteen. Tom Ruud er foreslått som 
leder av bedriftsforsamlingen.  
 

Oslo, 16. februar 2010 

 
 

 

Tom Ruud  

 

 

 

 

Henrik A. Christensen Ole H. Bakke         Otto Søberg 

Tom Ruud 
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Presentasjon av valgkomiteens forslag til nye kandidater til 
bedriftsforsamlingen i Norske Skogindustrier ASA 

 
Som faste medlemmer til bedriftsforsamlingen: 
 
 
Ragnhild Borchgrevink (43) 
Bosted:  Bærum 
Utdanning:  Juridisk embetseksamen fra Universitetet i Oslo 1992, advokatbevilling fra 1995.  
Stilling:  Påtroppende adm.dir. i Viken Skog fra 1. juli 2010 
Tillitsverv:   Ingen. 
 
Målfrid Bratt (45) 
Bosted:   Bærum 
Utdanning:  Høyere revisorstudium Norges Handelshøyskole, Siviløkonomstudiet 

Bedriftsøkonomisk Institutt, Ex.Phil, Matematikk, Informatikk, Statistikk 
Universitetet i Oslo  

Stilling:   Konsernsjef Manpower Norge  
Tillitsverv:   Styremedlem Ungt Entreprenørskap, styremedlem NHO Service 
 
Jens Nicolai Jenssen (53) 
Bosted:   Hommelvik  
Utdanning:   Statens Skogskole (linje skog), agronom, befalskole fra forsvaret    
Stilling:   Gårdbruker   
Tillitsverv:   Styreleder i Andelslaget Allskog (og andre Allskog selskaper), styremedlem i 

Norges Skogeierforund, Thomas Angels stiftelser og Skogeiersamvirket 
 
Mikael Løken (47) 
Bosted:  Elverum 
Utdanning:  Skogtekniker/autorisert regnskapsfører 
Stilling:  Jord-/skogbruker og regnskapsfører 
Tillitsverv:   Styreleder i Glommen Skog BA 
 
Olav Veum (37) 
Bosted:   Fyresdal   
Utdanning:   Master of Science i skogfag, ressursøkonomi og planlegging Universitetet for Miljø 

og Biovitenskap    
Stilling:   Daglig leder Vest-Telemark Næringsforum  
Tillitsverv:  Styremedlem AT Skog, AT Biovarme, AT Treutvikling, Moelven Telemarksbruket 

AS   
 
 
Som nytt medlem til valgkomiteen: 
 
Kirsten Idebøen (47) 
Bosted:   Bærum   
Utdanning:  Management Executive Program INSEAD, MBA George Washington University 

(USA), Bachelor of Science Florida Atlantic University (USA)   
Stilling:   Konsernsjef SpareBank 1 Gruppen 
Tillitsverv:  Styreleder i ODIN Forvaltning, SpareBank 1 Livsforsikring, SpareBank 1 

Skadeforsikring, SpareBank 1 Finans Holding, styremedlem i Finansnæringens 
Hovedorganisasjon, Berner Gruppen AS 
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Vedlegg sak 12:  
Styrets innstilling på endring av vedtektene 
 

Styret anbefaler for ordinær generalforsamling 2010 å vedta endringer av vedtektene, slik det fremgår 
nedenfor. Vedtektsendringene er delvis for å oppdatere vedtektene til et mer moderne språk, og dels for å 
tilpasse vedtektene til nylig vedtatte endringer i allmennaksjeloven og norsk anbefaling for eierstyring og 
selskapsledelse. 
 
12.1 Endring av vedtektenes § 5 
I vedtektenes § 5, annet avsnitt siste setning strykes ”bestemt betegnede”, og erstattes med ”navngitte”. 
Endringen foreslås for å oppdatere vedtektene til et mer moderne språk. 
 
12.2 Endring av vedtektenes § 6 
 
A 
I vedtektenes § 6, annet avsnitt strykes ”innen sin midte” og erstattes med ”blant sine medlemmer”. 
Endringen foreslås for å oppdatere vedtektene til et mer moderne språk. 
 
B 
Vedtektenes § 6, første avsnitt, annen setning foreslås endret ved at funksjonstiden for de 
bedriftsforsamlingsmedlemmene som velges av generalforsamlingen, reduseres fra 2 til 1 år av gangen. 
Endringen forslås for å sikre fleksibilitet ved sammensetning av bedriftsforsamlingen. 
 
12.3 Endring av vedtektenes § 7 
A 
Henvisning til "bedriftsforsamlingens leder" i § 7, første setning strykes, slik at denne etter endring lyder 
"Selskapet skal ha en valgkomité som består av 4 medlemmer valgt av generalforsamlingen for 1 år ad 
gangen." Vedtektenes § 7, annen setning ”Valgkomitéen ledes av bedriftsforsamlingens leder.” strykes og 
erstattes med ”Valgkomitéens leder velges av generalforsamlingen.” Endringene foreslås for å oppdatere 
vedtektene i tråd med norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse. 
 
Ved vedtagelse av ovenstående forslag til endring vedtas samtidig endring av vedtektenes § 8, annet avsnitt 
punkt 5 til å lyde som følger: [Den ordinære generalforsamlingen skal:] ”Velge 4 medlemmer til 
valgkomitéen, herunder valgkomitéens leder.” 
 
B 
Videre foreslås vedtektenes § 7 endret ved at det tas inn en mer detaljert regulering av valgkomiteen og dens 
arbeid i nye annet til fjerde avsnitt. Endringen foreslås for å oppdatere vedtektene i tråd med norsk 
anbefaling for eierstyring og selskapsledelse. 
 
Forslag til nytt annet til fjerde avsnitt: 
 

Honorar for valgkomitéens medlemmer skal fastsettes av generalforsamlingen. 
 
Valgkomitéen skal ha følgende oppgaver: 
i) Å avgi innstilling til generalforsamlingen om valg av aksjonærvalgte medlemmer til 

bedriftsforsamlingen. 
ii) Å avgi innstilling til bedriftsforsamlingen om valg av styremedlemmer, herunder valg av 

styreleder og nestleder. 
iii) Å avgi innstilling til generalforsamlingen om honorar for bedriftsforsamlingens medlemmer. 
iv) Å avgi innstilling til bedriftsforsamlingen om honorar for styrets medlemmer. 
v) Å avgi innstilling til generalforsamlingen om valg av medlemmer av valgkomitéen. 
 
Generalforsamlingen kan fastsette nærmere retningslinjer for valgkomitéens arbeid. 
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12.4 Endring av vedtektenes § 8 
A 
Vedtektenes § 8, første setning ”Innkalling til generalforsamling skjer innenfor allmennaksjelovens frist, 
ved innrykking i Aftenposten og Dagens Næringsliv.” strykes, og erstattes med ”Innkalling til 
generalforsamling skjer innenfor allmennaksjelovens frist, ved skriftlig henvendelse til alle aksjeeiere med 
kjent adresse.” Dagens ordlyd foreslås erstattet med allmennaksjelovens formulering, da det ikke lenger er 
et krav om at innkalling eller sammendrag av denne inntas i en riksdekkende avis. 
 
B 
Videre foreslås at vedtektenes § 8, første avsnitt, andre og tredje setning ”I innkallingen kan det bestemmes 
at de aksjeeiere som ønsker å delta i generalforsamlingen, må melde seg hos selskapet innen en bestemt 
frist, som ikke må utløpe tidligere enn 5 dager før generalforsamlingen. Aksjeeiere som ikke har meldt seg i 
rett tid, kan nektes adgang til generalforsamlingen.” strykes, og erstattes med allmennaksjelovens regler for 
påmeldingsfrist med særskilt registreringsdato ved at ”Retten til å delta og stemme på generalforsamlingen 
kan bare utøves når ervervet er innført i aksjeeierregisteret den femte virkedagen før generalforsamlingen 
(registreringsdatoen).” Endringen foreslås for å oppdatere vedtektene i tråd med alternativet i 
allmennaksjelovens § 4-2 (3). Den foreslåtte endringen vil gi Norske Skog entydige og klare 
skjæringstidspunkter for retten til å delta og stemme på generalforsamlingen. 
 
C 
Vedtektenes § 8, foreslås endret ved at det inntas et nytt punkt 3 der den ordinære generalforsamlingen også 
skal holde en rådgivende avstemning over styrets retningslinjer for lederlønnsfastsettelsen, som følger: 
”Behandle styrets erklæring om fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse til ledende ansatte.”. Endringen 
foreslås for å oppdatere vedtektene i tråd med gjeldende regler i allmennaksjelovens § 5-6 (3). Ved 
vedtagelse av endringen, endres øvrig nummerering av § 8 tilsvarende. 
 
D 
Vedtektenes § 8, foreslås endret ved at behandling om revisors godtgjørelse flyttes som punkt 4. Endringer 
foreslås for å ha en innbyrdes logisk og saklig behandling av rekkefølgen på saker som behandles av den 
ordinære generalforsamlingen. Ved vedtagelse av endringen, endres øvrig nummerering av § 8 tilsvarende. 
 
E 
Vedtektenes § 8, siste avsnitt, første setning foreslås endret ved at ”Saker som en aksjonær ønsker 
behandlet i generalforsamlingen må være meddelt skriftlig til styret innen en måned før avholdelse av 
generalforsamling.” strykes og erstattes med ”Saker som en aksjonær ønsker behandlet i 
generalforsamlingen, må være meddelt skriftlig til styret innen 7 dager før fristen for innkalling til 
generalforsamling, sammen med et forslag til beslutning eller en begrunnelse for at spørsmålet settes på 
dagsorden.” Endringer foreslås for å oppdatere vedtektene i tråd med gjeldende regler i allmennaksjelovens 
§ 5-11. 
 
F 
Det forslås inntatt nytt annet avsnitt i vedtektenes § 8, ved at det gjøres unntak fra lovens krav om 
utsendelse av dokumenter jf allmennaksjelovens § 5-11a som følger: ” Når dokumenter som gjelder saker 
som skal behandles på generalforsamlinger i selskapet, er gjort tilgjengelige for aksjeeierne på selskapets 
internettsider, kan styret beslutte at dokumentene ikke skal sendes til aksjeeierne. En aksjeeier kan likevel 
kreve å få tilsendt dokumenter som gjelder saker som skal behandles på generalforsamlingen. Selskapet kan 
ikke kreve noen form for godtgjørelse for å sende dokumentene til aksjeeierne.”. Endringen foreslås som 
ledd i selskapets ønske om og behov for kostnadsbesparelser, samt gi selskapet nødvendig fleksibilitet ved 
valg av utsendelsesmåte. Ved vedtagelse av endringen, endres øvrig nummerering av § 8 tilsvarende. 
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G 
Det foreslås inntatt et nytt siste avsnitt i vedtektenes § 8 ved at aksjonærene gis adgang til forhåndsstemme, 
jf allmennaksjelovens § 5-8b, som følger: ”Aksjeeiere kan avgi skriftlig forhåndsstemme i saker som skal 
behandles på generalforsamlinger i selskapet. Slike stemmer kan også avgis ved elektronisk 
kommunikasjon. Adgangen til å avgi forhåndsstemme er betinget av at det foreligger en betryggende metode 
for autentisering av avsender. Styret avgjør om det foreligger en slik metode i forkant av den enkelte 
generalforsamling. Styret kan fastsette nærmere retningslinjer for skriftlige forhåndsstemmer. Det skal 
fremgå av generalforsamlingsinnkallingen om det er gitt adgang til forhåndsstemming og hvilke 
retningslinjer som eventuelt er fastsatt for slik stemmegivning.” Endringen foreslås for å gi så mange 
aksjonærer som mulig adgang til innflytelse på selskapet gjennom bruk av stemmeretten.  
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